
 

 

 

 

 

Časopis Gymnasion je periodikum zaměřené na rozvoj zážitkové pedagogiky. 

Gymnasion začal vycházet v roce 2004 s úmyslem navázat na tradici lipnických 

Metodických listů pro pobyt v přírodě. Vydavatelem prvních deseti čísel 

časopisu (2004-2008) byla Prázdninová škola Lipnice a v současnosti je vydavatelem 

Nadační fond Gymnasion.  

Od svého vzniku prošel Gymnasion několika zásadními změnami; v současnosti vychází 

v tištěné a elektronické verzi dvakrát ročně. Hlavním posláním časopisu je sloužit jako otevřená 

platforma, jak pro odbornou a akademickou komunitu, tak pro širokou veřejnost. Časopis nabízí 

prostor pro sdílení a šíření odborných studií, metodických postřehů, praktických zkušeností i 

inspirativních myšlenek – dle stálých rubrik časopisu: Teorie, Metoda, Praxe, Inspirace. 
 

 
 

S tématy jednotlivých čísel se můžete seznámit skrze 24 pečlivě vybraných fotografií – každá 

právě z jednoho čísla Gymnasionu. Autory jednotlivých fotografií jsou přispěvatelé, lidé z praxe 

a fotografie tak dobře ilustrují hlavní předmět zájmu časopisu: skrze fotografie máte možnost 

velmi dobře poznat, co to znamená, když skrze zážitek rozvíjíme osobnost lidí. 

Tato putovní výstava byla poprvé představena na konci června během křtu knihy prof. Jiráska 

Zážitková pedagogika, během července a srpna pak byly fotografie k vidění na hradě Lipnice. 

Od podzimu až do jara 2020 se pak s nimi budete moci setkat ve výstavních prostorách, 

knihovnách a chodbách fakult, univerzit a dalších škol, které připravují pedagogy a téma 

časopisu je tak právě studentům a pedagogům těchto institucí nejbližší. 

 

 

 

 

 

 

 

Časopis Gymnasion nabízí svůj prostor každému zájemci, ochotnému spolupodílet se na jeho 

obsahu, stejně jako na praktickém šíření myšlenek zážitkové pedagogiky. Zájemci mohou 

přímo kontaktovat garanty jednotlivých rubrik. 

Vaše redakce 

www.gymnasion.info  

15 LET OD PRVNÍHO ČÍSLA – PUTOVNÍ VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ 

 

PRAHA, VOŠ JABOK: 2. 3. - 31. 3. 2020 


